
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
   
[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP] 

 
                                                               Махачкала                            
 

Об итогах Республиканского конкурса  
«Второе дыхание родным языкам» 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 11 июля 2025 г. № 05/2-858/25 «О Республиканском конкурсе 
«Второе дыхание родным языкам», на основании протокола заседания жюри от 
19 ноября 2025 г.  

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить итоги проведения Республиканского конкурса «Второе 
дыхание родным языкам» (далее – Конкурс) согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» (Ахмедова 
Г.А.) наградить дипломами установленного образца победителей и призеров 
Конкурса.  

3. ГБУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра. 
 
Исполняющий 
обязанности 
министра 
 

[SIGNERSTAMP1] А.О. Далгатова 

 
 


